
Horsens Vand Energi A/S

Alrøvej 11, 8700 Horsens

Årsrapport for 2021

CVR-nr. 34 08 66 99

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 16/5 2022

Ole Texel Jakobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Horsens Vand Energi A/S
Alrøvej 11
8700 Horsens

CVR-nr.: 34 08 66 99
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Regnskabsår: 11. regnskabsår
Hjemstedskommune: Horsens

Bestyrelse

Ole Texel Jakobsen, formand
Jens Peder Wonsbeck Hansen
Jacob Knudsen
Marianne Randrup Rasmussen
Anne Ellegaard

Direktion

Morten Wind Andersen,

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Pengeinstitut

Sydbank

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive energiproduktion i Horsens Kommune og dertil tilknyttet aktivitet.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på DKK 456.753, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på DKK 13.130.561.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Samlet set har 2021 resultatmæssigt ikke kunne møde forventningerne og anses af ledelsen for at være utilfredsstillende.

Priserne for indkøb af biogas er steget dramatisk hen over efteråret 2021, da prisen for dette indekseres efter naturgasprisen som er steget markant. Dette påvirker resultat negativt for året 2021. Selskabet forventer, at dette forsætter ind i 2022 og forventer ligeledes et negativt resultat for 2022.

Energistyrelsen har i årets løb færdigbehandlet vores ansøgning om pristillæg. Afgørelsen er, at Energistyrelsen meddeler tilsagn om pristillæg til elektricitet ved anvendelse af biogas. Tilsagnet gælder for perioden frem til 1. september 2032.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Nettoomsætning		8.299.288	4.749.832
Produktionsomkostninger		-7.181.678	-3.398.320
Bruttoresultat		1.117.610	1.351.512
Administrationsomkostninger		-461.051	-662.387
Resultat af ordinær primær drift		656.559	689.125
Resultat før finansielle poster		656.559	689.125
Finansielle omkostninger	1	-70.979	-28.047
Resultat før skat		585.580	661.078
Skat af årets resultat	2	-128.827	-145.430
Årets resultat		456.753	515.648

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	456.753	515.648
	456.753	515.648

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Produktionsanlæg og maskiner		8.236.001	8.500.050
Materielle anlægsaktiver under udførelse		279.984	0
Materielle anlægsaktiver	3	8.515.985	8.500.050
Anlægsaktiver		8.515.985	8.500.050
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		484.435	501.660
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		207.183	191.842
Andre tilgodehavender		1.377.543	0
Tilgodehavender		2.069.161	693.502
Likvide beholdninger		6.942.910	8.388.729
Omsætningsaktiver		9.012.071	9.082.231
Aktiver		17.528.056	17.582.281

Balance 31. december

Passiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		12.630.561	12.173.808
Egenkapital		13.130.561	12.673.808
Hensættelse til udskudt skat		611.813	482.986
Hensatte forpligtelser		611.813	482.986
Leverandører af varer og tjenesteydelser		71.559	82.360
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.444.362	343.973
Gæld til associerede virksomheder		0	330.481
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		0	1.722.292
Overdækning		269.761	1.638.010
Anden gæld		0	308.371
Kortfristede gældsforpligtelser		3.785.682	4.425.487
Gældsforpligtelser		3.785.682	4.425.487
Passiver		17.528.056	17.582.281

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	12.173.808	12.673.808
Årets resultat	0	456.753	456.753
Egenkapital 31. december	500.000	12.630.561	13.130.561

Noter til årsregnskabet

	2021	2020
	DKK	DKK
1 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	70.979	28.047
	70.979	28.047
2 Skat af årets resultat		
Årets skat	0	596.464
Årets udskudte skat	128.827	-451.034
	128.827	145.430
3 Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsan- læg og maski- ner	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
	DKK	DKK
		I alt
		DKK
Kostpris 1. januar	20.811.651	0
Tilgang i årets løb	0	1.556.453
Overførsler i årets løb	1.276.469	-1.276.469
Kostpris 31. december	22.088.120	279.984
Ned- og afskrivninger 1. januar	12.311.601	0
Årets afskrivninger	1.540.518	0
Ned- og afskrivninger 31. december	13.852.119	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	8.236.001	279.984
		8.515.985

Noter til årsregnskabet

4 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Horsens Vand Energi A/S for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Hvile-i-sig-selv princippet

Over-/underdækning

Selskabet er underlagt det særlige "hvile-i-sig-selv" princip i henhold til varmemforsyningsloven. Princippet medfører, at årets over- eller underdækning, opgjort som årets resultat efter varmemforsyningsloven i forhold til opkrævede priser, skal tilbageføres eller kan opkræves hos forbrugerne ved indregning i efterfølgende års priser. Årets over- eller underdækning indregnes derfor i nettoomsætningen. Den akkumulerede over- eller underdækning efter varmemforsyningslovens regler er udtryk for et mellemværende med forbrugeren, og indregnes i balancen under gæld eller tilgodehavender.

Noter til årsregnskabet

4 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af el og varme indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger mv. samt drift.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter kontoromkostninger, samt omkostninger til administration og ledelse.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

Noter til årsregnskabet

4 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner 5-50 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.